
 
 

UCHWAŁA NR X/150/2025 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Legionowo dla 
szkół niepublicznych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.1)) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/311/2020 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 sierpnia 2020r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Legionowo dla szkół niepublicznych, oddziałów 
przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych 
innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  1. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, oddział przedszkolny w niepublicznej 
szkole podstawowej, niepubliczne przedszkole oraz niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego 
składa Prezydentowi Miasta Legionowo: 

1) pisemny wniosek o udzielenie dotacji nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały; 

2) pisemną informację o aktualnej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca 
nie później niż do 5 dnia każdego miesiąca, której wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Wysokość dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, oddziału przedszkolnego w niepublicznej 
szkole podstawowej, niepublicznego przedszkola i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
ustala się na podstawie aktualnej liczby uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy każdego 
miesiąca w oparciu o informację, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 
przedszkolnego, szkoły lub zespołu szkół wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1. 
W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego należy powiadomić Prezydenta Miasta Legionowo 
stosownym pismem. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz.1562 i 1572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 2049



4. Informacja, o której mowa w ust. 1 pkt 2), w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na 
pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia w wymiarze 
tygodniowym dla danego ucznia z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

5. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały, rozumie się tygodniową 
liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin 
obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 
określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 
terytorialnego, wydanego na podstawie ustawy z dnia 1 października 2024r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. 

6. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli, wydanych na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe.”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/311/2020 Rady Miasta Legionowo z dnia 26 sierpnia 2020r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Legionowo dla szkół niepublicznych, 
oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, niepublicznych przedszkoli 
i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania, otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Organ prowadzący niepubliczną szkołę podstawową, oddział przedszkolny w niepublicznej szkole 
podstawowej, niepubliczne przedszkole i niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego jest 
zobowiązany do sporządzenia i przekazania do Prezydenta Miasta Legionowo pisemnej informacji o aktualnej 
liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca stycznia, lutego i marca 2025r. w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały w terminie do 28 marca 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2049



Załącznik do uchwały Nr X/150/2025 

Rady Miasta Legionowo 

z dnia 25 lutego 2025r. 
 
 

 

 
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XX/311/2020 

Rady Miasta Legionowo  

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

........................................... 
( pieczęć organu prowadzącego lub jego przedstawiciel) 
 

 

Prezydent Miasta Legionowo 

 

 

Informacja o aktualnej liczbie uczniów w miesiącu ............................................................. 
1. Dane o organie prowadzącym: 

nazwa i adres.................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………….. 

2. Dane o szkole/przedszkolu/innej formy wychowania przedszkolnego/zespole szkół*: 

nazwa i dres....................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………... 

3. Dane o aktualnej liczbie uczniów 

 

Wychowanie przedszkolne (stan na pierwszy roboczy dzień miesiąca) 

 

Uczniowie szkoły podstawowej dla dzieci i młodzieży (stan na pierwszy roboczy dzień miesiąca) 

 

do 2 h 

wsparcia

powyżej 2h 

do 5 h 

wsparcia

powyżej 5h 

do 10h 

wsparcia

powyżej 10h 

wsparcia

Przedszkola

oddziały 

przedszkolne w 

szkole 

podstawowej

inne formy 

wychowania 

przedszkolnego

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju

w oddziałach 

integracyjnych

w oddziałch ogólnodostępnychLiczba uczniów

Liczba 

uczniów bez 

orzeczeń

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

niewidomych, 

słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

lekkim

niesłyszących, 

słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym

z niepełnosprawnością sprzeżoną, z autyzmem (w tym zespół 

Aspergera)

liczba 

uczniów do 

5 lat

liczba 

uczniów 6 

letnich i 

starszych

do 2h 

wsparcia

powyżej 

2h do 5h 

wsparcia

powyżej 

5h do 10 

h wsparcia

powyżej 

10h 

wsparcia

w oddziałach 

ogólnodostępnych

w oddziałach 

integracyjnych

w oddziałach 

ogólnodostępnych

w oodziałach 

integracyjnych

uczniowie w klasach I-III

uczniowie w klasach IV-VIII

Liczba uczniów

Liczba 

uczniów bez 

orzeczeń o 

potrzebie 

kształcenia 

specjalnego

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:

zagrożonych 

niedostosowaniem 

społecznym, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 

lekkim

niewidomych, 

słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 

ruchową w tym afazją

niesłyszących, 

słabosłyszących, z 

niepełnosprawnością  

intelektualną w 

stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 

autyzmem (w tym zespołem Aspergera)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2049



W tym w szkole: 

 

4. Dane o uczniach objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat zamieszkujących na terenie innych gmin z wyłączeniem 

uczniów niepełnosprawnych. 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Gmina 

 

 

    

 

 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

 

......................................................... 

                                                                                                 (data i podpis oraz pieczątka imienna) 

 

 

 

 

łączna liczba uczniów  nie przekracza 3  

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i  nie przekracza 9

łączna liczba uczniów wyniosi powyżej 9

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy prawo oświatowe w klasie I-III w tym: 

łączna liczba uczniów  nie przekracza 3  

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i  nie przekracza 9

łączna liczba uczniów wyniosi powyżej 9

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy prawo oświatowe w klasie IV-VIII

w oddziałach dwujęzycznych

z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2049


	UCHWAŁA NR X/150/2025 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-03-03T09:33:58+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




